

Uwaga dotycząca otrzymanych odpowiedzi na konsultacje w sprawie propozycji ustalenia zakresu i treści raportu dot. zakresu oceny oddziaływania na środowisko Rozporządzenia w sprawie projektów pilotażowych i demonstracyjnych dotyczących składowania dwutlenku węgla

Dato: 16. september 2025

Notatka konsultacyjna

Niniejsza notatka dotyczy odpowiedzi na konsultacje dotyczące propozycji ustalenia zakresu i treści raportu dot. oceny oddziaływania na środowisko rozporządzenia o pilotażowych i demonstracyjnych projektach w zakresie składowania dwutlenku węgla. Otrzymano odpowiedzi w ramach konsultacji dotyczących przedmiotowej propozycji, będącej przedmiotem konsultacji od 9 maja do 6 czerwca 2025 r. oraz konsultacji w Espoo od 10 czerwca do 8 lipca 2025 r.

Poniższa tabela zawiera listę odpowiedzi otrzymanych w ramach konsultacji. Poniżej zamieszczono krótkie podsumowanie odpowiedzi udzielonych w ramach konsultacji oraz komentarze Duńskiej Agencji Energetycznej na ten temat. Odpowiedzi udzielone w ramach konsultacji doprowadziły do wprowadzenia drobnych korekt do propozycji, ponieważ użytkowanie obszarów zostanie uwzględnione w raporcie środowiskowym w ramach czynnika środowiskowego „populacja i dobra materialne”. W przypadku odpowiedzi na konsultacje w ramach Espoo w białej księdze zamieszczono odniesienie do sekcji ukończonego raportu środowiskowego, które odnoszą się do konkretnej odpowiedzi.

Strona konsultacji	Podsumowanie odpowiedzi z konsultacji	Uwagi Duńskiej Agencji Energetycznej
Duński Urząd Morski	Sekretariat Planowania Morskiego wskazuje, że w Planie zagospodarowania przestrzennego obszarów morskich wyznaczone są strefy przeznaczone do składowania dwutlenku węgla i że ew. plany mogą zostać przyjęte, a zezwolenie na składowanie dwutlenku węgla na morzu mogą zostać udzielone wyłącznie w wyznaczonych strefach. Zwrócono uwagę na nowy projekt ustawy, który umożliwi czasowe zwolnienie działań badawczo-rozwojowych i testowania ekologicznych rozwiązań z Planu zagospodarowania przestrzennego obszarów morskich. Projekt ustawy można obejrzeć tutaj: Projekt ustawy .	Raport środowiskowy będzie uwzględniał znaczenie Rozporządzenia w kontekście Planu zagospodarowania przestrzennego obszarów morskich.
Departament Ministerstwa Środowiska i Równouprawnienia	Ministerstwo Środowiska i Równouprawnienia zwraca uwagę na fakt, że składowanie dwutlenku węgla pod dnem morskim, w tym na potrzeby projektów pilotażowych i demonstracyjnych, będzie zabronione na wszystkich obszarach innych niż te wyznaczone do składowania dwutlenku węgla zgodnie z Planem	Raport środowiskowy będzie uwzględniał znaczenie Rozporządzenia w kontekście Planu zagospodarowania

	zagospodarowania przestrzennego obszarów morskich. W celu zapoznania się z rozważaniami Ministerstwa Środowiska i Równouprawnienia w związku z wydaniem wyżej wymienionego Rozporządzenia oraz interpretacją Konwencji helsińskiej o ochronie środowiska morskiego obszaru Morza Bałtyckiego odsyła się do Dekretu ustawodawczego do ustawy nr 2608 z dnia 28 grudnia 2021 r. zmieniającej ustawę o ochronie środowiska morskiego (geologiczne składowanie dwutlenku węgla pod dnem morskim).	przestrzennego obszarów morskich. Powiązanie Rozporządzenia z innymi planami i innymi stosownymi przepisami zostanie również uwzględnione w raporcie środowiskowym. Duńska Agencja Energetyczna jest świadoma, że na mocy obowiązujących przepisów (Konwencja Helsińska) istnieją ograniczenia dotyczące składowania (zatłaczania) CO₂ na obszarach morskich HELCOM w rejonie Morza Bałtyckiego.
Duńska Agencja Ochrony Środowiska	Jednostka ds. środowiska morskiego i chemii wody Duńskiej Agencji Ochrony Środowiska wskazuje, że ocena zgodności z duńskim planowaniem wodnym zgodnie z § 8 Rozporządzenia w sprawie programów działań dla obszarów dorzecza i duńską strategią morską zgodnie z art. 18 Ustawy o strategii morskiej to oddzielne, obowiązkowe i wiążące oceny, które muszą zostać przeprowadzone w ramach oceny oddziaływania na środowisko.	Oceny przeprowadzone na podstawie Ramowej dyrektywy wodnej (§ 8 Rozporządzenia w sprawie programów działań dla obszarów dorzecza) oraz Dyrektywy w sprawie strategii morskiej (art. 18 Ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym obszarów morskich) zostaną uwzględnione w raporcie środowiskowym.
Ministerstwo Żywności, Rolnictwa i Przemysłu	Ministerstwo zaznacza, że zakres obowiązywania Rozporządzenia rozszerza się na cały obszar lądowy i morski Danii, w tym tereny rolnicze. Ocena oddziaływania na środowisko ma na celu wyjaśnienie, czy istnieją jakieś typy gleb (regiony), które stwarzają większe ryzyko negatywnego oddziaływania w postaci zanieczyszczeń, np. wycieku z obiektów, a tym samym ryzyka skażenia okolicznych gruntów rolnych. Należy również wyjaśnić, czy rozszerzenie obszaru doprowadzi do pogorszenia warunków prowadzenia działalności rolniczej i interesów na obszarach objętych projektem, w tym pogorszenia warunków ramowych dla przemysłu	Raport środowiskowy będzie uwzględniał ryzyko wycieku. Wyznaczenie granic jest dostosowywane w taki sposób, aby uwzględnić w raporcie środowiskowym wpływ związany z użytkowaniem gruntów, w tym działalnością rolniczą i interesami rolnymi itp.

	rolnego, jeśli obiekty zostaną przekształcone w strefę miejską.	
Agencja Planowania Przestrzennego i Obszarów Wiejskich	Duńska Agencja Planowania Przestrzennego i Rozwoju Obszarów Wiejskich zwraca się o ocenę wpływu na użytkowanie gruntów dla wszystkich obszarów poddawanych badaniu, ponieważ z propozycji ustalenia zakresu i treści raportu nie można odczytać, w jaki sposób i w jakim stopniu użytkowanie gruntów jest dotknięte przedmiotową kwestią. Agencja chce, aby zbadano krajobraz na poziomie całościowym, a także wpływ, jaki rodzaje obiektów objętych Rozporządzeniem mogą mieć na użytkowanie gruntów.	W raporcie środowiskowym uwzględnione zostaną wpływ na krajobraz i widok morza i lądu. Zakres zostanie dostosowany tak, aby w raporcie środowiskowym uwzględniono przeznaczenie gruntów.
Urząd ds. Działalności Gospodarczej	Brak uwag	Brak uwag
Agencja ds. Zielonego Przekształcania Użytków Rolnych i Środowiska Wodnego	Brak uwag	Brak uwag
Dowództwo ds. Infrastruktury i Terenów Wojskowych	Brak uwag	Brak uwag
Urząd ds. Konkurencji i Konsumentów	Brak uwag	Brak uwag
Odpowiedź na konsultacje Espoo		
Szwecja		
Urząd Morski i Wodny	Urząd Morski i Wodny domaga się oceny wpływu podwodnego hałasu i wibracji na wszystkie gatunki żyjące w morzu, w tym gatunki, które nie są objęte ochroną określoną w załączniku IV, DS w tym fok i kilka gatunków ryb.	Raport środowiskowy będzie zawierał ocenę gatunków nieujętych w Załączniku IV DS, w tym fok i innych gatunków ryb. Oceny przedstawiono w rozdziale 6.2.2.4.2 raportu środowiskowego.

Szwedzki Instytut Meteorologiczny i Hydrologiczny (SMHI)	SMHI wnioskuje, aby historyczna zmienność morskiego systemu węglanowego, a także pH, zostały udokumentowane danymi w raporcie środowiskowym, tak aby potencjalny sygnał uwolnienia CO₂ w wyniku działań związanych ze składowaniem mógł zostać oddzielony zarówno od naturalnych wahań, jak i długoterminowych trendów regionalnych, ponieważ nawet niewielkie zmiany pH w wyniku wycieku mogą być trudne do wykrycia, a ich identyfikacja jest kluczowa dla ochrony środowiska morskiego przed długotrwałym zakwaszaniem. Należy uwzględnić najmniejsze rozmiary wycieków, jakie można wykryć przy użyciu obecnej technologii, a także analizy scenariuszowe wycieków, obejmujące zarówno maksymalne wycieki krótkoterminowe, jak i długoterminowe w obszarach przybrzeżnych i na otwartym morzu w cieśninach Skagerrak i Kattegat. Wpływ morskiego systemu węglanowego i pH należy przedstawić w odpowiedniej perspektywie przestrzennej i czasowej. Skalę oddziaływania należy oceniać w odniesieniu do potencjalnych konsekwencji. Ogólnie rzecz biorąc, spadki pH większe niż 0,1 jednostki mogą być szkodliwe dla organizmów morskich (Phelps i in., 2015), zwłaszcza przy dłuższej ekspozycji. Efekt zależy od aktualnego poziomu zakwaszenia na danym obszarze i żyjących tam gatunków. Raport środowiskowy powinien również uwzględniać liczbę miejsc składowania, lokalizację oraz całkowity wpływ na środowisko wycieku CO₂ ze wszystkich potencjalnych miejsc składowania. Raport powinien też zawierać analizę skumulowanych skutków zmiany klimatu, nadmiernego nawożenia i zakwaszenia.	Raport środowiskowy będzie obejmował ryzyka związane z emisją CO₂ w ramach projektów pilotażowych i demonstracyjnych. Ocena zostanie przeprowadzona na poziomie określonym w planie, w sytuacji gdy nie podjęto jeszcze decyzji co do liczby, lokalizacji, rozmiaru itp. kolejnych konkretnych projektów, które plan dopuszcza. Regionalne cykle węglanowe to złożone systemy, w których oddziałują na siebie procesy biologiczne, chemiczne i fizyczne. Systemy te są w dużym stopniu uzależnione od warunków geograficznych i klimatycznych. Raport środowiskowy będzie uwzględniał potencjalne oddziaływania na poziomie ogólnym, w tym spadek pH i zakwaszenie. Informacje o konkretnych wolumenach składowisk, lokalizacji itp. przyszłych projektów pilotażowych i demonstracyjnych będą dostępne wyłącznie w powiązaniu z konkretnym projektem, w którym można przeprowadzić ocenę tych kwestii. Całkowity potencjalny wpływ emisji CO₂ i zmian wartości pH omówiono w kilku miejscach raportu środowiskowego, w tym w rozdziale 6.2.4.4.2 dotyczącym oceny wpływu na florę i faunę bentoniczną oraz w rozdziale 6.6.1.3 dotyczącym gleby.
---	--	--

Urząd Regionu Kalmar, Urząd ds. Gospodarki Wodnej Dorzecza Południowego Bałtyku	Urzędy oceniają, że potencjalne obszary składowania dwutlenku węgla znajdują się tak daleko od linii brzegowej w południowej części wód Morza Bałtyckiego, że nie będzie to miało negatywnego wpływu na ten obszar. Zgadzają się, że należy uwzględnić wpływ na zbiorniki wodne i wnioskują, aby zrobiono to dla każdego zbiornika wodnego z osobna.	Ocena zgodna z Ramową dyrektywą wodną zostanie uwzględniona w raporcie środowiskowym na poziomie regulowanym przez plan, jeżeli nie podjęto jeszcze decyzji w sprawie lokalizacji itp. przyszłych konkretnych projektów. Ocena wpływu na konkretne zbiorniki wodne zostanie przeprowadzona w związku z kolejnymi zezwoleniami na przyszłe projekty pilotażowe i demonstracyjne, gdy tylko znane będą konkretne lokalizacje itp. Oceny sporządzane na podstawie Ramowej dyrektywy wodnej znajdują się w rozdziale 6.1 raportu środowiskowego.
Szwedzka Federacja Pelagiczna (SPF)	SPF (Szwedzka Federacja Ryb Pelagicznych) wnioskuje o zbadanie wpływu wibracji i hałasu podwodnego na różne gatunki i populacje ryb. Podstawą oceny tego czynnika środowiskowego powinno być uwzględnienie opisu i oceny aktualnego rozmieszczenia geograficznego rybołówstwa.	Rybołówstwo, łącznie z oddziaływaniem na zasoby rybne (gatunki ryb komercyjnych i stada), zostanie uwzględnione w raporcie środowiskowym na poziomie określonym w planie, jeżeli nie podjęto jeszcze decyzji o lokalizacji przyszłych konkretnych projektów itd. Zakres, rozmieszczenie i charakter połowów zależą od konkretnego obszaru objętego projektem i zmieniają się z roku na rok oraz w ciągu roku. W związku z pozwoleniem na konkretne projekty pilotażowe i demonstracyjne należy przeprowadzić ocenę potencjalnego oddziaływania na

		rybołówstwo w odpowiednim zakresie, uwzględniając rozmieszczenie geograficzne połowów. Raport środowiskowy obejmuje ocenę potencjalnego wpływu na rybołówstwo w rozdziale 6.4.
Szwedzka Służba Geologiczna (SGU)	SGU wskazuje, że mapa w propozycji nie uwzględnia np. Bornholmu. Dania graniczy ze Szwecją po obu stronach Skanii, chociaż badanie przeprowadzone przez GEUS w 2018 r. (i później) wskazuje głównie na obszary na zachodzie/południowym zachodzie oraz południowym zachodzie i północnym zachodzie. SGU wnioskuje o przeprowadzenie oceny ryzyka geologicznego i podkreśla, że czynnik środowiskowy „gleba” oraz zanieczyszczenie gleby powinny obejmować również „podłoże skalne”, w tym formacje geologiczne i uskoki w podłożu, a nie tylko właściwości powierzchniowe. Do zagrożeń zalicza się: zanieczyszczenie wód podziemnych, przecieki przez uskoki i strefy osłabienia, indukowaną aktywność sejsmiczną z powodu nadciśnienia w formacji zbiornikowej, osiadanie wyżej położonych warstw z powodu rozpuszczenia skały zbiornikowej i/lub wyżej leżącej skały wierzchniej. Powinno być jasne, w jaki sposób należy postępować w przypadku konkurencyjnych działań geologicznych w różnych państwach, w tym w odniesieniu do innych obiektów, jeżeli stabilność podłoża ulega zmianie. Raport środowiskowy powinien uwzględniać skumulowany wpływ potencjalnego składowania dwutlenku węgla w innych krajach. Należy uwzględnić ograniczenia dotyczące składowania dwutlenku węgla zawarte w Konwencji Helsińskiej, łącznie z konsekwencjami, jakie niesie za sobą ich uchylenie. Należy wyjaśnić, czy projekty pilotażowe i demonstracyjne mogą automatycznie rozszerzać swoje działanie po upływie 2 lat. Czy to może być więcej niż 100 000 ton? I na jak długo? Jak długo po zakończeniu projektu testowego obszar będzie monitorowany?	Raport środowiskowy będzie obejmował potencjalne oddziaływania na środowisko wynikające z realizacji projektów pilotażowych i demonstracyjnych na terenie całej Danii, w tym na obszarach nieujętych na mapie. Będzie również zawierał opis działań, które umożliwi Rozporządzenie, w tym zwiększenie powierzchni itp., a także powiązanie z innymi przepisami, w tym Konwencją Helsińską. Oceny oddziaływań związanych z ryzykiem geologicznym omówiono w kilku rozdziałach raportu środowiskowego, w zależności od potencjalnie narażonego odbiorcy, a zatem nie wyłącznie w rozdziale poświęconym glebie i zanieczyszczeniu gleby w pkt. 6.6. W raporcie omówione są również potencjalne skutki wynikające z niektórych zagrożeń geologicznych. Obejmuje to między innymi zanieczyszczenie wód przybrzeżnych (morskich) i wód podziemnych w rozdziale 6.1. Zmiany pH gleby w wyniku wycieku

		dwutlenku węgla przez uskoki, ruchy gruntu itp., rozdział 6.5.1
Rada Administracyjna Regionu Hallands	Rada Administracyjna Regionu Hallands nie ma żadnych uwag.	Brak uwag
Szwedzki Instytut Geotechniczny (SGI)	Szwedzki Instytut Geotechniczny (SGI) nie ma żadnych uwag.	Brak uwag
Niemcy		
Szlezwik-Holsztyn, Ministerstwo ds. transformacji energetyki, ochrony klimatu, środowiska i przyrody	Należy zauważyć, że mapa zawierająca oznaczenia geograficzne pochodzi z 2018 r. W przypadku projektów realizowanych na południe od grzbietu Ringkøbing-Fyn i w pobliżu granicy lądowej ryzyko oddziaływań transgranicznych będzie większe niż w przypadku projektów realizowanych na północ od obszaru Morza Północnego. Raport środowiskowy powinien zawierać ocenę oddziaływania na środowisko w Szlezwiku-Holsztynie, w tym w odniesieniu do niemieckich obszarów chronionych, biotopów chronionych na mocy prawa lub Ramowej Dyrektywy Wodnej oraz w odniesieniu do Strategii Morskiej. W ramach Planu działań na rzecz ochrony Morza Bałtyckiego zaplanowano utworzenie dodatkowych nowych obszarów chronionych na wodach przybrzeżnych u wybrzeży Szlezwiku-Holsztynu, co należy wziąć pod uwagę. Raport środowiskowy musi obejmować obszary chronione. W przypadku Morza Północnego należy wziąć pod uwagę Park Narodowy Morza Wattowego Szlezwiku-Holsztyna, który również został uznany za obszar Natura 2000 i wpisany na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Raport środowiskowy powinien uwzględniać oddziaływanie na wartość wyjątkowego, uniwersalnego, światowego dziedzictwa naturalnego. W tym kontekście ocena powinna, oprócz oddziaływania prac budowlanych, obejmować również niezamierzone emisje dwutlenku węgla w fazie operacyjnej, a także oddziaływanie na gatunki z Załącznika IV DS (np. morświny) oraz gatunki ptaków korzystające ze szlaków migracyjnych na Morzu Bałtyckim i Morzu Północnym (zarówno niemieckim, jak i duńskim).	Ocena obszarów Natura 2000 (w tym Morza Wattowego), innych chronionych obszarów przyrodniczych oraz wód powierzchniowych i podziemnych zostanie uwzględniona w raporcie środowiskowym na poziomie określonym w planie, jeżeli nie podjęto jeszcze decyzji o lokalizacji przyszłych konkretnych projektów itd. Będzie również zawierał opis działań, które umożliwia Rozporządzenie, w tym zwiększenie powierzchni itp., a także powiązanie z innymi przepisami, w tym Konwencją Helsińską. Ocena obszarów Natura 2000, innych chronionych zasobów przyrodniczych oraz ryb, w tym ich migracji, została przedstawiona w rozdziale 6.2 raportu środowiskowego. Wpływ na rybołówstwo komercyjne i rekreacyjne został przedstawiony w rozdziale 6.4.1. Ocenę wód powierzchniowych i

	Raport środowiskowy powinien uwzględniać wpływ na ryby migrujące. Nie tylko są one objęte szczególną ochroną (np. łosoś na mocy Dyrektywy siedliskowej; niem.: FFH) i/lub zagrożone (np. węgorz), ale mogą one zostać narażone na negatywne oddziaływania zarówno w wodach śródlądowych, jak i na obszarach morskich. Podobnie, w przypadku czynnika środowiskowego „ryby” (w tym skorupiaki) należy wziąć pod uwagę specjalne, niezbędne siedliska. Dotyczy to między innymi tarlisk dorsza w Morzu Bałtyckim i miękkich dnach homarca w Morzu Północnym. Oceny dotyczące rybołówstwa komercyjnego powinny uwzględniać skumulowane skutki ograniczeń w obszarach połowowych. Dotyczy to przede wszystkim ograniczeń wynikających z rozwoju energetyki wiatrowej na morzu i rosnącego zapotrzebowania na obszary objęte ochroną przyrody (np. strategia UE na rzecz różnorodności biologicznej, która zakłada odpowiednio 30% i 10%). Wędkarstwo rekreacyjne powinno być, w odpowiednim zakresie, traktowane na równi z rybołówstwem komercyjnym (ograniczenia dotyczące obszarów połowowych i wpływ na zasoby ryb). Należy udostępnić bardziej szczegółowy opis projektów pilotażowych i demonstracyjnych, a także ocenę bezpieczeństwa ruchu statków. Na koniec należy wspomnieć o ograniczeniach wynikających z Konwencji helsińskiej.	podziemnych przedstawiono w rozdziale 6.1. Ruch statków i bezpieczeństwo zostały uwzględnione w raporcie środowiskowym, rozdział 6.4.1.
Polska		
Dyrekcja Generalna Ochrony Środowiska	Pożądane jest, aby raport środowiskowy zawierał następujące punkty: - identyfikacja znaczących oddziaływań na ssaki morskie, zwłaszcza morświny, wynikających z: hałasu podwodnego generowanego przez badania geotechniczne i geofizyczne, zwiększonego ruchu statków, hałasu wytwarzanego przez wiercenia i instalacje na dnie morskim; - identyfikacja istotnych oddziaływań na życie ptaków, w tym pośrednich oddziaływań na poszczególne gatunki i oddziaływań na parametry ich siedlisk (np. zaopatrzenie w żywność), spowodowanych obecnością osadów zawieszonych w zbiorniku wodnym; - analiza oddziaływania na migracje ryb i tarliska;	Potencjalne oddziaływanie na ssaki morskie, ptaki i ryby oraz obszary Natura 2000, w tym na terenie Polski, zostanie uwzględnione w raporcie środowiskowym. Raport środowiskowy obejmuje również ocenę ryzyka wystąpienia poważnych wypadków i katastrof. Skumulowane oddziaływanie na środowisko zostanie uwzględnione w raporcie w ramach poszczególnych tematów związanych

	- identyfikacja istotnych oddziaływań na polskie obszary Natura 2000, w tym analiza oddziaływań na siedliska i migrację gatunków chronionych; - analiza ryzyka wystąpienia poważnych wypadków i katastrof, w tym identyfikacja ich możliwych skutków; - analiza skumulowanego oddziaływania innych projektów planowanych w regionie Morza Bałtyckiego. Na koniec należy wspomnieć o ograniczeniach wynikających z Konwencji helsińskiej.	ze środowiskiem. Uwzględniono również związek z Konwencją Helsińską. Ocenę oddziaływania na ssaki morskie, w tym morświny, przedstawiono w rozdziale 6.2.1.4.2 raportu środowiskowego. Ocena wpływu na ptaki i ryby (obszary migracji i tarliska) pojawia się kilkakrotnie w rozdziale 6.2 raportu środowiskowego. Ocenę oddziaływania na obszary Natura 2000 przedstawiono w rozdziale 6.2.2 raportu środowiskowego. Ocena ryzyka wystąpienia poważnych wypadków i katastrof została zawarta w rozdziale 6.5.1 raportu środowiskowego.
Urząd Morski w Gdyni, Polska	Należy zauważyć, że mapy zawarte w propozycji ustalenia zakresu i treści raportu, w części dotyczącej potencjalnych miejsc składowania pochodzą z 2018 r. i nie obejmują Bornholmu i in. Raport środowiskowy powinien zawierać ocenę następujących kwestii: - potencjalne oddziaływania transgraniczne, np. emisje dwutlenku węgla, hałas podwodny, ryzyko przecieków, rozprzestrzenianie się zanieczyszczeń w wodzie; wpływ planowanych działań na siedliska i migrację gatunków chronionych, przede wszystkim objętych siecią Natura 2000 (w tym ptaków i ssaków morskich); wpływ na migrację ryb i tarliska; - skumulowane oddziaływanie innych projektów na obszarach morskich (np. farm wiatrowych), w tym w polskiej wyłącznej strefie ekonomicznej; planowany monitoring środowiska, obejmujący mechanizmy bieżącego monitorowania zasobów dwutlenku węgla, a także procedury informacyjne na wypadek wypadków	Raport środowiskowy będzie zawierał ocenę potencjalnego transgranicznego oddziaływania na środowisko wynikającego z realizacji projektów pilotażowych i demonstracyjnych na terenie całej Danii, w tym na obszarach nieujętych na mapie. Jeżeli raport środowiskowy wykaże znaczący wpływ na ryzyko emisji dwutlenku węgla, wówczas dla danego planu zostaną określone odpowiednie środki monitoringu itp. zgodnie z zasadami oceny

	lub incydentów, które mogą mieć wpływ na obszary poza granicami Danii.	oddziaływania na środowisko. Raport będzie zawierał ocenę potencjalnego skumulowanego oddziaływania każdego czynnika środowiskowego. Ocena potencjalnych transgranicznych oddziaływań na środowisko, o których mowa w odpowiedzi na konsultacje, wynika z pkt. 6.1 (woda), sekcji 6.2 (różnorodność biologiczna, flora i fauna) oraz sekcji 6.5.1 (ryzyko poważnych awarii i katastrof) raportu środowiskowego.
Ministerstwo Klimatu i Środowiska, Polska	Należy zwrócić uwagę na błąd w tłumaczeniu dot. wód podziemnych. Wymagana jest ocena oddziaływania na wody znajdujące się poniżej zwierciadła wód gruntowych ze względu na znaczne głębokości struktur, do których może być zatłaczany dwutlenek węgla.	Ocena potencjalnego oddziaływania na wody podziemne zostanie uwzględniona w raporcie środowiskowym. Ocena wód podziemnych została opisana w rozdziale 6.1.2 raportu.
Ministerstwo Infrastruktury, Polska	Raport środowiskowy powinien zawierać ocenę obszarów Natura 2000 (w szczególności PLC990001 Ławica Słupska i PLH990002 Ostoja nad Zatoką Pomorską), a także ryzyko wystąpienia poważnych wypadków i katastrof, ze szczególnym uwzględnieniem szlaków żeglugowych HELCOM, w tym trasy Świnoujście – Trelleborg.	Raport środowiskowy obejmuje ocenę potencjalnych oddziaływań na obszary Natura 2000, w tym na terenie Polski. Zawarto w nim również ocenę potencjalnych skutków w zakresie ryzyka wystąpienia poważnych wypadków i katastrof, a także ruchu statków i bezpieczeństwa. Wpływ na obszary Natura 2000, w tym na terenie Polski, został opisany w rozdziale 6.2.2 raportu. Ocena ryzyka wystąpienia poważnych wypadków i

		katastrof znajduje się w rozdziale 6.5.1 raportu. Ocena wpływu na ruch i bezpieczeństwo żeglugi, w tym na trasach międzynarodowych, znajduje się w rozdziale 6.4.1 raportu.
Holandia	Holandia chce uczestniczyć w dalszym procesie. Holandia zgadza się, że rybołówstwo komercyjne powinno zostać uwzględnione w raporcie środowiskowym. Zaleca zakopywanie kabli i rurociągów ze względów bezpieczeństwa i dla dobra połowów.	Holandia będzie uczestniczyć w konsultacjach dotyczących Rozporządzenia i powiązanego z nim raportu środowiskowego. Rozporządzenie obejmuje wyłącznie obiekty magazynowe na morzu, nie reguluje natomiast kwestii infrastruktury CO₂ ani rurociągów na morzu.
Norwegia	Norwegia nie ma żadnych uwag, ale chce uczestniczyć w dalszym procesie.	Norwegia będzie uczestniczyć w konsultacjach dotyczących Rozporządzenia i powiązanego z nim raportu środowiskowego.